
ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №3 (35) ОКТЯБРЬ 2022

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30, 

e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru    сайт:семеновский.рф
ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001

		
РЕШЕНИЕ № 2-3

от «03» октября 2022
Принято МС МО МО Семеновский «03» октября 2022 года

Подписано Главой МО МО Семеновский «03» октября 2022 года

«О назначении публичных слушаний проекта Решения 
Муниципального совета Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета за 2021 год, показате-
лей доходов, расходов бюджета за 2021 год и источников 
финансирования дефицита бюджета Муниципального 

образования муниципальный округ Семеновский»

В соответствии с положениями Федерального закона «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Устава внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Семеновский, Муниципальный совет Муниципального обра-
зования муниципальный округ Семеновский   

РЕШИЛ:
1.	 Провести публичные слушания проекта ре-
шения МС МО МО Семеновский 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 
2021 год, показателей доходов, расходов бюджета за 
2021 год и источников финансирования дефицита бюд-
жета Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский (далее – проект решения) «17» ок-
тября 2022 года в 10 часов 00 минут по адресу: Санкт-
Петербург, Большой Казачий пер. д. 5.
2.	 Утвердить Порядок учета предложений и по-
рядок участия граждан в обсуждении проекта решения 
согласно Приложению №1 к настоящему Решению;
3.	 Опубликовать в муниципальной газете «Се-
меновское время» информационное сообщение о про-
ведении публичных слушаний, а также проект решения 
(Приложение №2 к настоящему Решению) не позднее 
чем за 10 дней до даты проведения публичных слуша-
ний;
4.	 Сбор предложений и замечаний граждан 
по проекту решения осуществлять по адресу: Санкт-
Петербург,Большой Казачий пер., д. 5, в здании Мест-
ной администрации МО МО Семеновский;
5.	 Настоящее решение подлежит официально-
му опубликованию.

Глава МО МО Семеновский                        Я.А. Липинский

Приложение № 1 
                                        к Решению МС МО МО Семеновский 

                                                             № 2-3 от 03.10. 2022 года                                                                         

ПОРЯДОК
учета предложений и порядок участия граждан в об-

суждении проекта Решения МС МО МО Семеновский 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 
2021 год, показателей доходов, расходов бюджета за 

2021 год и источников финансирования дефицита бюд-
жета Муниципального образования муниципальный 

округ Семеновский»

1. Настоящий порядок обсуждения проекта решения МС МО 
МО «Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2021 
год, показателей доходов, расходов бюджета за 2021 год и 
источников финансирования дефицита бюджета Муниципаль-
ного образования муниципальный округ Семеновский» (далее 
– проект решения) принят в целях выявления, учета мнения и 
интересов населения по вопросу, вынесенному на публичные 
слушания.
2. В связи с неблагополучной эпидемиологической обстанов-
кой из-за вспышки коронавирусной инфекции, в целях преду-
преждения ее распространения все заинтересованные лица и 
жители МО МО Семеновский могут дополнительно ознако-
миться с проектом решения дистанционно в сети Интернет по 
адресу: семеновский.рф.
3. Заинтересованные лица могут обращаться в Местную ад-
министрацию  Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский путем дистанционного обращения через 
Интернет-приемную на сайте семеновский.рф, также остав-
лять свои письменные обращения, предложения и замечания 
в ящике «Для обращений и заявлений», установленном в зда-
нии Местной администрации муниципального образования 
Муниципальный округ Семеновский по адресу: Больщой Ка-
зачий пер., д. 5, а также почтой России по адресу: Санкт-
Петербург, Большой Казачий пер., д. 5 (МА МО МО Семе-
новский). 
4. Справки о регистрации обращений и вопросы по порядку 
приема обращений, заявлений и предложений можно полу-
чить в Муниципальном совете по телефону 
8 (812) 764-89-53.
5. Участники публичных слушаний вправе представить свои 
письменные предложения и замечания, касающиеся обсужда-
емого вопроса, для включения их в протокол публичных слу-
шаний до «17 ».10.2022  указанным в пункте 3 способом.
6. Письменные предложения и замечания подписываются под-
ающим лицом с указанием фамилии, имени, отчества, адреса 
регистрации по месту жительства (пребывания).
7. Заинтересованные лица, желающие принять участие в пу-
бличных слушаниях, должны предварительно записаться по 
телефону 8 (812) 764-89-53. Допуск будет осуществляться со-
гласно спискам лиц, предварительно записавшихся на публич-
ные слушания.



2

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

8. Перед началом публичных слушаний его участники реги-
стрируются в листе регистрации, указывая фамилию, имя, 
отчество и адрес регистрации по месту жительства (пребыва-
ния).
9. В ходе проведения публичных слушаний участники могут 
задавать вопросы, вносить предложения и замечания по теме 
проведения слушаний, которые в обязательном порядке фик-
сируются в протоколе публичных слушаний.
10. По итогам публичных слушаний принимается решение в 
форме рекомендательного заключения, которое направляется 
в МС МО МО Семеновский.

Приложение № 2 
                                        к Решению МС МО МО Семеновский 

                                                             № 2-3 от 03.10. 2022 года                                                                         
Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30, 

e-mail: ms@mosemenovskiy.ru http://www.семеновский.рф
ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001

РЕШЕНИЕ №__

Санкт-Петербург		          		   «__»________2022 года

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 
2021 год, показателей доходов, расходов бюджета за 2021 
год и источников финансирования дефицита бюджета

Муниципального образования муниципальный округ Семе-
новский»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, Положением о бюджетном процессе в Муниципальном 
образовании муниципальный округ Семеновский и рекомен-
дациями по итогам публичных слушаний от __.__2022 по 
теме: «Отчет об исполнении Бюджета Муниципального об-
разования муниципальный округ Семеновский за 2021 год», 
Муниципальный совет Муниципального образования муни-
ципальный округ Семеновский:

РЕШИЛ:
1.	 Утвердить отчет об исполнении бюджета Муници-
пального образования муниципальный округ Семеновский за 
2021 год согласно Приложениям к настоящему Решению:
- общий объем по доходам в сумме – 66 284,5 тыс. рублей;
- общий объем по расходам в сумме – 67 629,8 тыс. рублей;
- общий объем по дефициту в сумме – 1 345,3 тыс. рублей.
2.	 Утвердить показатели:
- доходов бюджета муниципального образования муниципаль-
ный округ Семеновский за 2021 год по кодам классификации 
доходов бюджетов согласно Приложению № 2 к настоящему 
Решению;
-  исполнения бюджета по ведомственной структуре расходов 
местного бюджета Муниципального образования Муници-
пального образования муниципальный округ Семеновский 
согласно Приложению № 3 к настоящему Решению;
- расходов бюджета Муниципального образования муници-

пальный округ Семеновский за 2021 год по разделам и подра-
зделам классификации расходов бюджета согласно Приложе-
нию № 4 к настоящему Решению;
-  источников финансирования дефицита бюджета Муници-
пального образования муниципальный округ Семеновский за 
2021 по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов согласно Приложению № 5 к настояще-
му Решению;
3.	 Опубликовать настоящее Решение в муниципальной 
газете «Семеновское Время».
4.	 Настоящее Решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.
5.	 К настоящему Решению прилагаются и являются его 
неотъемлемой частью:
- Приложение № 1 – Отчет об исполнении местного бюджета 
Муниципального образования муниципальный округ Семе-
новский за 2021 год;
- Приложение № 2 – Показатели доходов бюджета Муници-
пального образования муниципальный округ Семеновский за 
2021 год по кодам классификации доходов бюджетов;
- Приложение № 3 – Показатели исполнения бюджета по ве-
домственной структуре расходов местного бюджета Муници-
пального образования Муниципального образования муници-
пальный округ Семеновский за 2021 год;
- Приложение №4 – Показатели расходов бюджета Муници-
пального образования муниципальный округ Семеновский за 
2021 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов;
- Приложение №5 – Показатели источников финансирования 
дефицита бюджета Муниципального образования муници-
пальный округ Семеновский за 2021 по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов.

Глава МО МО Семеновский                         Я.А.Липинский

Приложение №1
к ПРОЕКТУ Решения

Источники финансирования (тыс.руб)

Наименование

Код источника финан-
сирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвер-
жденные 

бюд-
жетные 
назначе-

ния

Исполне-
но через 
финан-
совые 

органы

Итого

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 1 624,5 1 345,3 279,2

Изменение остатков по расчетам 1 624,5 1 345,3 279,2

Изменение остатков по расчетам с 
органами, организующими исполнение 

бюджета
000 01 05 00 00 00 0000 000 1 624,5 1 345,3 279,2

Увеличение счетов расчетов (дебето-
вый остаток счета 121002000) 000 01 05 02 01 03 0000 510 -67 963,0 -66 284,5 -1 678,5

Уменьшение счетов расчетов (кредито-
вый остаток счета 130405000) 000 01 05 02 01 03 0000 610 69 587,5 67 629,8 1 957,7

Приложение №2
к ПРОЕКТУ Решения

Показатели доходов бюджета Муниципального образова-
ния муниципальный округ Семеновский за 2021 год по 

кодам классификации доходов бюджетов (тыс. руб.)



3

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Код Источники доходов План на 
2021 год

Исполнено 
за 2021 год

% 
испол-
нения

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 
доходы 14 467,1 14 134,0 97,7

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 13 798,0 13 501,8 97,9

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 13 798,0 13 501,8 97,9

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 
Федерации

13 798,0 13 501,8 97,9

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных 
услуг и  компенсации затрат 

государства
399,1 399,1 100,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы  от компенсации 
затрат государства 399,1 399,1 100,0

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восста-
новительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования 

местного значения  и подле-
жащие зачислению в бюджеты 

внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в 

соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

399,1 399,1 100,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 270,0 233,1 86,3

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии  с 

законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежа-
щего исполнения обязательств 
перед государственным (муни-
ципальным) органом, органом 
управления государственным 

внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Цен-
тральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Россий-

ской Федерации

2,0 0,1 5,0

904 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, упла-
ченные в  случае просрочки испол-
нения поставщиком ( подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муни-
ципальным органом, казенным 
учреждением внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
(муниципальным) контрактом

1,0 0,0 0,0

904 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед му-
ниципальным органом, (муници-
пальным казенным учреждением) 

внутригородского муниципального 
образования города федерального 

значения

1,0 0,1 10,0

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 268,0 233,0 86,9

000 1 16 10060 00 0000 140

Платежи в целях возмеще-
ния убытков, причиненных 
уклонением от заключения с 
муниципального контракта

1,0 0,0 0,0

904 1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным 
органом внутригородского муни-
ципального образования города 

федерального значения (муници-
пальным казенным учреждением) 

муниципального контракта , а 
также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения за нарушение законода-
тельства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 

1,0 0,0 0,0

Код Источники доходов План на 
2021 год

Исполнено 
за 2021 год

% 
испол-
нения

1 2 3 4 5

муниципальных нужд (за исклю-
чением муниципального контракта, 

финансируемого  за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

904 1 16 10080 00 0000 140

Платежи в целях возмещения 
ущерба при расторжении 

муниципального контракта в 
связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения

1,0 0,0 0,0

904 1 16 10081 03 0000 140

Платежи в целях возмещения 
ущерба при расторжении муници-

пального контракта, заключен-
ного с муниципальным органом 

внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения (муниципальным казен-
ным учреждением) в связи с одно-
сторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения( 
за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорож-

ного фонда)

1,0 0,0 0,0

000 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению 
в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации, по 
нормативам, действовавшим в 

2019 году

266,0 233,0 87,6

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 
по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения за исключением доходов, 

направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае 
принятия решения финансо-

вым органом муниципального 
образования о раздельном учете 

задолженности)

55,0 58,3 106,0

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 
по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения за исключением доходов, 

направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае 
принятия решения финансо-

вым органом муниципального 
образования о раздельном учете 

задолженности)

200,0 200,0 100,0

807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 
по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения за исключением доходов, 

направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае 
принятия решения финансо-

вым органом муниципального 
образования о раздельном учете 

задолженности)

1,0 -31,3 0,0

846 1 16 10123 01 0031 140
Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 
10,0 6,0 60,0



4

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Приложение №3
к ПРОЕКТУ Решения

Показатели исполнения бюджета по ведомственной 
структуре расходов местного бюджета Муниципального 

образования муниципальный округ Семеновский за 2021 
год (тыс. руб.)

Наименование ГРБС Раз-
дел

Целевая 
статьи

Вид 
рас-
хо-
дов

План 
на        

2021 
год

Испол-
нено за 
2021 год

% 
ис-

пол-
не-
ния

Местная администрация Муници-
пального образования муници-
пальный округ Семеновский

904 63 907,3 62 002,9 97,0

Муниципальный совет Муници-
пального образования Муници-
пальный округ Семеновский

991 5 650,2 5 596,8 99,1

1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 21 975,5 21 768,0 99,1

1.1

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муници-
пального образования

991 0102 1 380,1 1 378,3 99,9

1.1.1
Глава муниципального образо-
вания

991 0102 0020000010 1 380,1 1 378,3 99,9

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

991 0102 0020000010 100 1 380,1 1 378,3 99,9

1.2

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

991 0103 4 270,1 4 218,5 98,8

1.2.1
Аппарат представительного орга-
на  муниципального образования

991 0103 0020000021 4 033,4 3 981,9 98,7

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

991 0103 020000021 100 2 931,7 2 928,1 99,9

1.2.1.2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 0103 0020000021 200 1 099,7 1 053,7 95,8

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0020000021 800 2,0 0,1 5,0

1.2.2

Компенсация депутатам, осу-
ществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

991 0103 0020000022 140,7 140,6 99,9

1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

991 0103 020000022 100 140,7 140,6 99,9

1.2.3

Уплата членских взносов на осу-
ществление деятельности  Совета 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

991 0103 0920000440 96,0 96,0 100,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0920000440 800 96,0 96,0 100,0

1.3

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, выс-
ших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

904 0104 10 320,5 10 267,9 99,5

1.3.1

Глава Местной администрации 
(исполнительно-распорядитель-
ного органа муниципального 
образования)

904 0104 0020000031 1 380,1 1 379,1 99,9

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

904 0104 0020000031 100 1 380,1 1 379,1 99,9

1.3.2

Содержание и обеспечение 
деятельности Местной админи-
страции по решению вопросов 
местного значения

904 0104 0020000032 7 194,9 7 148,5 99,4

1.3.2.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

904 0104 0020000032 100 5 255,0 5 248,2 99,9

Код Источники доходов План на 
2021 год

Исполнено 
за 2021 год

% 
испол-
нения

1 2 3 4 5

образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 

бюджет

  муниципального образования 
по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения за исключением доходов, 

направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае 
принятия решения финансо-

вым органом муниципального 
образования о раздельном учете 

задолженности)

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления 53 495,9 52 150,5 97,5

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные  поступления от 

других бюджетов бюджетной сис-
темы Российской Федерации

53 495,9 52 150,5 97,5

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 16 737,3 16 678,7 99,6

000 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения на 

выравнивание бюджетной обес-
печенности из бюджета субъекта 

Российской Федерации

16 678,7 16 678,7 100,0

000 2 02 15002 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения на 

поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

58,6 0,0 0,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 28 303,2 27 213,4 96,1

000 2 02 29999 03 0000 150

Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 
значения

28 303,2 27 213,4 96,1

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 8 455,4 8 258,4 97,7

904 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение 

отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга 

по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечи-

тельству 

1 745,5 1 740,3 99,7

904 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции  бюджетам внутриго-
родских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполне-
ние отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных 

лиц , уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 

правонарушениях 

7,8 7,8 100,0

904 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и  прием-

ной семье

3 620,9 3 620,9 100,0

904 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на   вознаграж-

дение, причитающееся  приемному 
родителю

3 081,2 2 889,4 93,8

Итого 67 963,0 66 284,5 97,5



5

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Наименование ГРБС Раз-
дел

Целевая 
статьи

Вид 
рас-
хо-
дов

План 
на        

2021 
год

Испол-
нено за 
2021 год

% 
ис-

пол-
не-
ния

1.3.2.2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0104 0020000032 200 1 937,9 1 899,2 98,0

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 904 0104 0020000032 800 2,0 1,2 60,0

1.3.3

Расходы на исполнение госу-
дарственного полномочия  по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попе-
чительству за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

904 0104 00200G0850 1 745,5 1 740,3 99,7

1.3.3.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

904 0104 00200G0850 100 1 604,1 1 598,9 99,7

1.3.3.2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0104 00200G0850 200 141,4 141,4 100,0

1.4 Резервные фонды 904 0111 50,0 0,0 0,0

1.4.1
Резервный фонд  Местной адми-
нистрации

904 0111 0700000060 50,0 0,0 0,0

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0111 0700000060 800 50,0 0,0 0,0

1.5
Другие общегосударственные 
вопросы

904 0113 5 954,8 5 903,2 99,1

1.5.1

Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправ-
ления, муниципальных предприя-
тий и учреждений

904 0113 0900000070 40,0 0,0 0,0

1.5.1.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

904 0113 0900000070 200 40,0 0,0 0,0

1.5.2

Расходы на исполнение  госу-
дарственного полномочия  по 
составлению  протоколов об 
административных правона-
рушениях за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

904 0113 09200G0100 7,8 7,8 100,0

1.5.2.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0113 09200G0100 200 7,8 7,8 100,0

1.5.3

Содержание и финансовое обеспе-
чение деятельности муници-
пального казенного учреждения 
"Семеновское"

904 0113 0920600462 5 907,0 5 895,4 99,8

1.5.3.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

904 0113 0920600462 100 5 807,0 5 795,7 99,8

1.5.3.2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0113 0920600462 200 100,0 99,7 99,7

2

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

904 0300 205,0 203,8 99,4

2.1

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасностть

904 0310 30,0 30,0 100,0

2.1.1

Проведение подготовки и обуче-
ния неработающего населения 
способам защиты и действий 
в чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или 
вследствие этих действий

904 0310 2190000090 30,0 30,0 100,0

2.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0310 2190000090 200 30,0 30,0 100,0

2.2

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности

904 0314 175,0 173,8 99,3

2.2.1

Участие в  деятельности по 
профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге в в формах и 
порядке, установленных законо-
дательством Санкт-Петербурга

904 0314 7950000510 115,0 113,8 99,0

Наименование ГРБС Раз-
дел

Целевая 
статьи

Вид 
рас-
хо-
дов

План 
на        

2021 
год

Испол-
нено за 
2021 год

% 
ис-

пол-
не-
ния

2.2.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0314 7950000510 200 115,0 113,8 99,0

2.2.2

Участие в  профилактике 
терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий прояв-
ления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального 
образования

904 0314 7960000520 30,0 30,0 100,0

2.2.2.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0314 7960000520 200 30,0 30,0 100,0

2.2.3

Участие в установленном порядке 
в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных 
веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

904 0314 7970000530 30,0 30,0 100,0

2.2.3.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0314 7970000530 200 30,0 30,0 100,0

3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА

904 0400 79,5 79,4 99,9

3.1
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 
ВОПРОСЫ

904 0401  79,5 79,4 99,9

3.1.1

Временное трудоустройство 
несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время 

904 0401 5100000100 79,5 79,4 99,9

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0401 5100000100 800 79,5 79,4 99,9

4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

904 0500 35 804,9 34 257,9 95,7

4.1 Благоустройство 904 0503 35 804,9 34 257,9 95,7

4.1.1

Организация благоустройства 
территории муниципального 
образования в соответствии с 
законодательством в сфере благо-
устройства

904 0503 6000000130 662,7 569,4 85,9

4.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 6000000130 200 662,7 569,4 85,9

4.1.2

Осуществление работ в сфере 
озеленения на территории муни-
ципального образования

904 0503 6000000150 3 950,9 3 587,0 90,8

4.1.2.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 6000000150 200 3 950,9 3 587,0 90,8

4.1.3

Организация благоустройства 
территории муниципального 
образования в соответствии с 
законодательством в сфере бла-
гоустройства за счет субсидии из 
бюджета Санкт-Петербурга

904 0503 60000S2500 11 717,3 10 627,6 90,7

4.1.3.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 60000S2500 200 11 717,3 10 627,6 90,7

4.1.4

Осуществление работ в сфере 
озеленения на территории 
муниципального образования за 
счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга

904 0503 60000S2510 16 585,9 16 585,9 100,0

4.1.4.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 60000S2510 200 16 585,9 16 585,9 100,0

4.1.5

Организация благоустройства 
территории муниципального 
образования в соответствии с 
законодательством в сфере благо-
устройства, софинансируемая за 
счет средств местного бюджета 

904 0503 60000М2500 1 819,2 1 819,2 100,0

4.1.5.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 60000М2500 200 1 819,2 1 819,2 100,0

4.1.6

Осуществление работ в сфере 
озеленения на территории 
муниципального образования, 
софинансируемых за счет средств 
местного бюджета

904 0503 60000М2510 1 068,9 1 068,9 100,0



6

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Наименование ГРБС Раз-
дел

Целевая 
статьи

Вид 
рас-
хо-
дов

План 
на        

2021 
год

Испол-
нено за 
2021 год

% 
ис-

пол-
не-
ния

4.1.6.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 60000М2510 200 1 068,9 1 068,9 100,0

5
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

904 06 00 30,0 30,0 100,0

5.1

Участие в мероприятиях по 
осуществлению экологического 
просвещения, а также организа-
ция экологического воспитания 
и формирования экологической 
культуры в области обращения 
с твердыми коммунальными 
отходами

904 0605 7980000600 30,0 30,0 100,0

5.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0605 7980000600 200 30,0 30,0 100,0

6 ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 00 50,0 48,0 96,0

6.1

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

904 07 05 20,0 18,0 90,0

6.1.1

Расходы на подготовку, переподго-
товку и повышение квалифи-
кации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
депутатов представительного ор-
гана местного самоуправления, а 
также муниципальных служащих 
и работников муниципальных 
учреждений

904 07 05 4280000180 20,0 18,0 90,0

6.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0705 4280000180 200 20,0 18,0 90,0

6.2 Молодежная политика 904 0707 30,0 30,0 100,0

6.2.1

Проведение мероприятий по воен-
но-патриотическому воспитанию 
молодежи на территории муници-
пального образования

904 0707 4310000191 30,0 30,0 100,0

6.2.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0707 4310000191 200 30,0 30,0 100,0

7
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

904 0800 2 306,6 2 306,5 100,0

7.1 Культура 904 0801 2 306,6 2 306,5 100,0

7.1.1

Организация  и проведение 
местных и участие в органи-
зации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

904 0801 4500000200 1 721,6 1 721,5 100,0

7.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0801 4500000200 200 1 721,6 1 721,5 100,0

7.1.2

Организация и проведение досу-
говых мероприятий для жителей, 
проживающих на территории 
муниципального образования

904 0801 4500000560 585,0 585,0 100,0

7.1.2.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0801 4500000560 200 585,0 585,0 100,0

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 1000 7 657,3 7 465,5 97,5

8.1 Пенсионное обеспечение 904 1001 955,2 955,1 100,0

8.1.1

Расходы на предоставление 
доплат к пенсии лицам, замещав-
шим муниципальные должности 
и должности муниципальной 
службы

904 1001 5050000230 955,2 955,1 100,0

8.1.1.1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

904 1001 5050000230 300 955,2 955,1 100,0

8.2 Охрана семьи и детства 904 1004 6 702,1 6 510,3 97,1

Приложение №4
к ПРОЕКТУ Решения

Показатели расходов бюджета Муниципального образо-
вания муниципальный округ Семеновский за 2021 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюдже-

тов (тыс. руб.)

Наименование Код раздела, 
подраздела

"План 
 на 2021 год"

"Факт 
 на 2021 

год"

Муниципальный совет Муниципального 
образования Муниципальный округ Семе-

новский
69 587,5 67 629,8

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 21 975,5 21 768,0

1.1
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1 380,1 1 378,3

1.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-

пальных образований

0103 4 270,1 4 218,5

1.3

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших  исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админис-

траций

0104 10 320,5 10 267,9

Наименование ГРБС Раз-
дел

Целевая 
статьи

Вид 
рас-
хо-
дов

План 
на        

2021 
год

Испол-
нено за 
2021 год

% 
ис-

пол-
не-
ния

8.2.1

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия  по выплате 
денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и  при-
емной семье за счет субвенции из 
бюджета  Санкт-Петербурга

904 1004 51100G0860 3 620,9 3 620,9 100,0

8.2.1.1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

904 1004 51100G0860 300 3 620,9 3 620,9 100,0

8.2.2

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия  по выплате 
денежных средств на вознаграж-
дение приемным родителям 
за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

904 1004 51100G0870 3 081,2 2 889,4 93,8

8.2.2.1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

904 1004 51100G0870 300 3 081,2 2 889,4 93,8

9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

904 1100 478,7 478,6 100,0

9.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 904 1102 478,7 478,6 100,0

9.1.1

Создание условий для развития 
на территории муниципального 
образования массовой физиче-
ской культуры и  спорта

904 1102 5120000240 478,7 478,6 100,0

9.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 1102 5120000240 200 478,7 478,6 100,0

10
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

904 1200 1 000,0 992,1 99,2

10.1
Периодическая печать и изда-
тельства

904 1202 1 000,0 992,1 99,2

10.1.1

Периодические издания, учре-
жденные представительными 
органами местного самоуправ-
ления

904 1202 4570000250 1 000,0 992,1 99,2

10.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 1202 4570000250 200 1 000,0 992,1 99,2

Итого 69 587,5 67 629,8 97,2



7

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Наименование Код раздела, 
подраздела

"План 
 на 2021 год"

"Факт 
 на 2021 

год"

1.4 Резервные фонды 0111 50,0 0,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 5 954,8 5 903,2

2
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ                   
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 205,0 203,8

2.1
Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

0310 30,0 30,0

2.2
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-

тельности
0314 175,0 173,8

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 79,5 79,4

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401  79,5 79,4

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500 35 804,9 34 257,9

4.1 Благоустройство 0503 35 804,9 34 257,9

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 30,0 30,0

5.1 Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды 0605 30,0 30,0

6 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 50,0 48,0

6.1 Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации 0705 20,0 18,0

6.2 Молодежная политика 0707 30,0 30,0

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 306,6 2 306,5

7.1 Культура 0801 2 306,6 2 306,5

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 7 657,3 7 465,5

8.1 Пенсионное обеспечение 1001 955,2 955,1

8.2 Охрана семьи и детства 1004 6 702,1 6 510,3

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 478,7 478,6

9.1 Массовый спорт 1102 478,7 478,6

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 000,0 992,1

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 000,0 992,1

Итого 69 587,5 67 629,8

Приложение №5
к ПРОЕКТУ Решения

Показатели источников финансирования дефицита 
бюджета Муниципального образования муниципальный 

округ Семеновский за 2021 по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов 

(тыс. руб.)

Код Наименование Утверждено 
по бюджету

Исполнено 
с начала 

года

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 1 624,5 1 345,3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 1 624,5 1 345,3

000 01 05 02 00 00 0000 000 Изменение прочих остатков средств 
бюджетов 1 624,5 1 345,3

000 01 05 02 01 00 0000 000 Изменение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 1 624,5 1 345,3

Прокуратура информирует:

Прокуратура Адмиралтейского района поддержала государ-
ственное обвинение по уголовному делу в отношении Макси-
ма Агеева. Он признан виновным в совершении преступлений, 
предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 158 (кража, то есть тайное 
хищение чужого имущества, совершенная с причинением зна-
чительного ущерба гражданину) и ч. 2 ст. 159 УК РФ (мошен-
ничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с 
причинением значительного ущерба гражданину).

Судом установлено, что в марте 2022 г. Агеев, находясь в по-
мещении апартаментов «Асмера» на Гороховой улице, тайно 
похитил ноутбук, денежные средства и иное имущество по-
терпевшей общей стоимостью 199 тыс. рублей. После этого 
мужчина предложил вернуть похищенное за 5 тыс. рублей. 

Получив деньги, обещание Агеев не выполнил, распорядив-
шись имуществом по своему усмотрению.

С учетом позиции государственного обвинителя суд признал 
Агеева виновным и назначил наказание в виде 2 лет 6 месяцев 
лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной 
колонии строгого режима. 

Гражданский иск потерпевшей на сумму ущерба удовлетво-
рен в полном объеме.

Приговор в законную силу не вступил.

Прокуратура информирует:

Прокуратура Адмиралтейского района провела проверку 
исполнения законодательства о социальной защите инвали-
дов в магазине «Буквоед» по адресу: Измайловский проспект,       
дом 4.

Совместно с представителем отдела социальной защиты на-
селения администрации района установлено, что руководите-
лем организации не обеспечен беспрепятственный доступ ин-
валидов и других маломобильных групп населения в магазин.

По результатам проверки прокуратурой района внесено 
представление об устранении нарушений закона, которое рас-
смотрено и удовлетворено. Виновное лицо привлечено к дис-
циплинарной ответственности.

При входе в магазин установлены пандус, рабочая кнопка 
вызова персонала, размещена тактильная табличка, на крае-
вых ступенях лестницы предусмотрена контрастная марки-
ровка.

Код Наименование Утверждено 
по бюджету

Исполнено 
с начала 

года

000 01 05 02 01 03 0000 000

Изменение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 
федерального значения

1 624,5 1 345,3

Всего: 1 624,5 1 345,3



8

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Газета «Семеновское время»
И.о. главного редактора: Е.В. Кулына
Адрес редакции: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
Адрес издателя: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
www.семеновский.рф

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет Муниципального
образования муниципальный округ Семеновский 190013,
Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
Газета «Семеновское время», специальный выпуск №3 (35) от 4.10.2022 года
Отпечатано ИП Паниотов Роман Игоревич
г. Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова, 28, 22

ИНН 7805331611026
Тираж 1 000, заказ № 4
Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ78-00947
от 10 августа 2011 года выдано Управлением Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций

Прокуратура разъясняет: 
Государство поддержит организаций и ИП, которым 

выделены субсидии в рамках нацпроекта «Международная 
кооперация и экспорт»

23 апреля вступило в силу постановление Правительства 
Российской Федерации от 16 марта 2022 г. № 377 в новой ре-
дакции.

Прокуратура  разъясняет: 
для льготного кредитования системообразующих организа-

ций ЖКХ будут предоставлены субсидии

Постановлением Правительства России от 09.05.2022 № 
835 утверждены Правила предоставления субсидий из феде-
рального бюджета кредитным организациям на возмещение 
недополученных ими доходов по кредитам, выданным сис-
темообразующим организациям жилищно-коммунального 
хозяйства и организациям, входящим в группу лиц системоо-
бразующей организации жилищно-коммунального хозяйства.

По кредитному договору получатель субсидии - кредитная 
организация предоставляет заемщику в 2022 году кредит или 
часть кредита в рублях на срок до 12 месяцев на пополнение 
оборотных средств, а именно оплату расходов на цели теку-
щей операционной деятельности (за исключением ряда опера-
ций согласно перечню). 

Ставка льготного кредита - 11 процентов годовых. 
Заемщиками по льготным кредитам могут являться системо-

образующие организации жилищно-коммунального хозяйства 
и организации, входящие в группу лиц такой организации. 

Прокуратура разъясняет:

Прокуратура Адмиралтейского района поддержала государ-
ственное обвинение по уголовному делу в отношении ранее 
неоднократно судимого Василия Галахова. Он признан винов-
ным в совершении 2 преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 
2 ст. 158 УК РФ (кража, то есть тайное хищение чужого иму-
щества, с причинением значительного ущерба гражданину).

 
Судом установлено, что в июле 2022 года 28-летний Галахов 

сначала похитил мобильный телефон на Сенной площади, а 
затем – электросамокат на Театральной.

 Потерпевшим причинен материальный вред в общем раз-
мере более 55 тыс. рублей, что является для каждого из них 
значительным ущербом.

 Октябрьский районный суд признал Галахова виновным и 
назначил ему окончательно наказание в виде лишения свобо-
ды сроком на 1 год 9 месяцев в исправительной колонии стро-
гого режима.

Гражданские иски потерпевших о возмещении материаль-
ного вреда, причиненного преступлением, удовлетворены в 
полном объеме.

Прокуратура информирует:

Прокуратура Адмиралтейского района утвердила обвини-
тельное заключение по уголовному делу в отношении жителя 
Северной Осетии. Он обвиняется в совершении преступле-
ния, предусмотренного ч. 2 ст. 158 УК РФ (кража, то есть тай-
ное хищение чужого имущества, совершенная с причинением 
значительного ущерба гражданину).

По версии следствия, обвиняемый, находясь в Столовой №1 
на Московском проспекте, похитил со стола заведения мо-
бильный телефон IPhone 11, распорядившись им по собствен-
ному усмотрению.

Своими противоправными действиями мужчина причинил 
потерпевшей материальный ущерб в размере 35 тыс. рублей.

Установлено, что ранее молодой человек уже осужден за со-
вершение аналогичного преступления.

Уголовное дело направлено в Октябрьский районный суд 
для рассмотрения по существу.

Документ устанавливает меры поддержки российских орга-
низаций и индивидуальных предпринимателей, в наибольшей 
степени пострадавших от введения ограничительных мер, ко-
торым в рамках реализации национального проекта «Между-
народная кооперация и экспорт» предоставлены субсидии.

В случае невозможности достижения получателями субси-
дий необходимых показателей результативности в установ-
ленные сроки по независящим от них обстоятельствам в связи 
с введением ограничительных мер со стороны иностранных 
государств и (или) Российской Федерации допускается изме-
нение таких показателей и (или) продление (без увеличения 
размера предоставляемой субсидии) сроков их достижения до 
24 месяцев без возврата субсидии и применения штрафных 
санкций.

Указанное положение действует в отношении заключенных 
до 31 марта 2022 года соглашений о предоставлении субси-
дий, сроки исполнения обязательств по которым наступают 
после 22 февраля 2022 года.

Чтобы воспользоваться мерой поддержки, организации и 
индивидуальные предприниматели должны относиться к ли-
цам, наиболее пострадавшим от введения ограничительных 
мер. 

Предусмотренные изменения вносятся в соглашения на 
основании письменного заявления, поступившего от получа-
теля субсидии в Министерство промышленности и торговли 
Российской Федерации, Министерство сельского хозяйства 
Российской Федерации или Министерство экономического 
развития Российской Федерации в пределах срока, предусмо-
тренного для достижения значений соответствующих резуль-
татов предоставления субсидии и (или) показателей. 


